[image: image1.png]S

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
"_____" августа  2020 г.

                                                                     № _____
О внесении изменений в постановление
от 06.05.2020 № 331
В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от 18.08.2020 № 593-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП",  в целях предупреждения завоза и распространения на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией новой коронавирусной инфекции (COVID-19) п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации города Полярные Зори с подведомственной территорией от 06.05.2020 № 331 «Об ограничительных мероприятиях, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (в редакции постановления администрации города от 07.08.2020 № 564) изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Семичева В.Н., заместителя главы города Полярные Зори.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.08.2020.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией

        М.О.Пухов
Визы согласования

Правовой отдел _______________

Семичев В.Н. _________________

Попова Е.Н.

1 - в дело, структурные подразделения, МУ
Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от "_____" августа 2020 № _____

"Об ограничительных мероприятиях, направленных
на обеспечение санитарно-эпидемиологического
благополучия населения в связи с угрозой
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

В соответствии  с постановлением Правительства Мурманской области от 18.08.2020 № 593-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП" в целях предупреждения завоза и распространения в администрации города Полярные Зори новой коронавирусной инфекции (COVID-19) п о с т а н о в л я ю:

1. Продлить функционирование оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля за распространением  коронавирусной инфекции на территории муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией до особого распоряжения.

2. Руководителям органов управления, структурных подразделений администрации, муниципальных учреждений:

2.1. Организовать работу с учётом условий, установленных Правилами поведения, обязательными для исполнения гражданами и организациями при введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения на территории Мурманской области новой коронавирусной инфекции утвержденными постановлением Правительства Мурманской области от 04.04.2020 № 175-ПП (далее - Правила).

2.2. Осуществлять предоставление услуг, предполагающих контактирование с гражданами, с учетом Положений Правил.

3. Отделу муниципальной службы и кадров (Кайсина О.К.) продолжить информирование населения о возможных рисках и последствиях заражения коронавирусной инфекцией, о нецелесообразности планирования выездов за пределы Мурманской области, о необходимых действиях граждан, связанных с соблюдением режима самоизоляции, а также об иных значимых обстоятельствах в связи со сложившейся ситуацией.

4. Отделу образования (Зиненкова О.В.) с 01.09.2020 обеспечить работу учреждений дополнительного образования, общеобразовательных учреждений и муниципальных дошкольных образовательных учреждений  в обычном режиме функционирования.

5. МКУ "УГХ" (Смирнов Л.Н.) обеспечить организацию еженедельной дезинфекции открытых пространств.

6. МКУ "ОИОиМК" (Ерёменко А.Л.) обеспечить контроль за своевременностью и качеством проведения мероприятий, указанных в пункте 5 настоящего постановления.

7. Исключить проведение на территории муниципального образования  город Полярные Зори с подведомственной территорией досуговых, развлекательных, зрелищных, культурных, физкультурных, спортивных, выставочных, просветительских, рекламных и подобных мероприятий с очным присутствием граждан независимо от численности участников."